Муниципального образования
      Чапаевский сельсовет

      Тюльганского района

      Оренбургской области

          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
              ЧАПАЕВСКОГО

               СЕЛЬСОВЕТА

                  третий созыв

           Р Е Ш Е Н И Е
       от  27.04.2016 г.  № 59
               с. Владимировка

О внесении изменений в решение Совета депутатов

второго созыва № 159 от 23.12.2014года

«Об утверждении Положения  о бюджетном процессе

 в муниципальном образовании  Чапаевский сельсовет»
 В связи с внесенными изменениями в ст. ст.160.1, 160.2 БК РФ Федеральным законом от 29.12.2015 № 406-ФЗ,Федеральным законом от 15.02.2016 №23-ФЗ в части касающейся полномочий главного администратора доходов бюджета и главного администратора источников финансирования дефицита бюджета »,Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Признать протест прокуратуры Тюльганского района № 7-1-2016 от
31.03.2016 на решение Совета депутатов  от  23.12.2014 года  № 159
«Об утверждении Положения  о бюджетном процессе в муниципальном образовании Чапаевский сельсовет » обоснованным.
2.Внести в решение Совета депутатов Чапаевского  сельсовета от 22.12.2014г. № 159 следующие изменения:

2.1. Статья 11 п.1  решения    дополнить абзацами :

« - ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

     - утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации. »

         2.2. Статья 12 пункт 1 решения дополнить абзацами:

« - утверждает методику  прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

    - составляет обоснования бюджетных ассигнований.»

         3. Решение  вступает в силу со дня его официального обнародования, в сети «Интернет».

Глава муниципального образования

Чапаевский сельсовет                                                М.Ш.Ишембетов